2

	UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG THCS VĨNH LỘC B

Số: 248 /THCSVLB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Bình Chánh, ngày  16 tháng  8  năm 2021

THÔNG BÁO
Tuyển dụng viên chức Trường Trung học cơ sở Vĩnh Lộc B
Năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 210KH-/UBND ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh về kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2021;
Căn cứ công văn số 3248/UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh về tuyển dụng viên chức;
	Nay, Trường Trung học cơ sở Vĩnh Lộc B thông báo tuyển dụng các vị trí như sau:
[bookmark: _GoBack]I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG
	TT
	TÊN VỊ TRÍ
VIỆC LÀM
	Số lượng cần
tuyển dụng

Ghi chú

	I
	Vị trí Giáo viên
	24

	1
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Ngữ văn
	04

	2
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Lịch sử
	03

	3
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Địa Lý
	02

	4
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Toán
	03

	5
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Tin học
	01

	6
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Vật Lý
	01

	7
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Kỹ thuật công nghiệp
	01

	8
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Hóa học
	01

	9
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Sinh học
	03

	10
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn GDCD
	01

	11
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Tiếng anh
	02

	12
	Vị  trí việc làm giáo viên Trung học cơ sở hạng III dạy môn Mỹ Thuật
	02

	II
	Vị trí Nhân viên
	02

	1
	Vị trí việc làm nhân viên Công nghệ thông tin
	01

	2
	Vị trí việc làm nhân viên Thiết bị - Thí nghiệm
	01

	Tổng cộng
	26

II. ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN
1. Điều kiện dự tuyển
1.1 Người có đủ điều kiện sau đây được tham gia xét tuyển viên chức:
- Là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên và trong độ tuổi lao động theo quy định, không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo;
- Có đơn đăng ký dự tuyển;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;
 - Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ
1.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức
- Không cư trú tại Việt Nam;
- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.
1.3 Đối tượng ưu tiên
1.3.1 Đối tượng và điểm ưu tiên trong thi tuyển hoặc xét tuyển:
a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;
b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;
c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2.
1.3.2 Trường hợp người dự thi tuyển hoặc dự xét tuyển thuộc nhiều diện ưu tiên quy định tại khoản 1 Điều này thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm vòng 2.
2. Tiêu chuẩn dự tuyển
2.1 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cở sở  hạng III dạy môn Ngữ văn
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Văn đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Ngữ văn phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành
2.2 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Lịch sử
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Lịch sử đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Lịch sử phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành
2.3 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Địa lý
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Địa lý đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Địa lý phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.4 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Toán
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Toán học đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Toán học phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành
2.5 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Tin học
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Tin học đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Tin học phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.6 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Vật lý
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Vật lý đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Vật lý phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.7 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Kỹ thuật Công nghệ (kỹ thuật điện)
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Kỹ thuật Điện đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Kỹ thuật điện phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.8 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Hóa học
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Hóa học đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Hóa học phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.9 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Sinh học
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Sinh học đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Sinh học phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.10 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn GDCD
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Giáo dục công dân đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Giáo dục công dân phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.11 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Tiếng Anh
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Tiếng Anh đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Tiếng Anh phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.12 Vị trí việc làm Giáo viên Trung học cơ sở  hạng III dạy môn Mỹ thuật
- Trình độ chuyên môn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên Mỹ Thuật đối với giáo viên trung học cơ sở hoặc có bằng cử nhân chuyên ngành Mỹ Thuật phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2.13 Vị trí việc làm Nhân viên hỗ trợ, phục vụ: Nhân viên Công nghệ thông tin hạng IV
- Trình độ chuyên môn: Có bằng tốt nghiệp trung cấp chuyên ngành công nghệ thông tin trở lên
2.14 Vị trí việc làm Nhân viên hỗ trợ, phục vụ: Nhân viên Thiết bị - Thí nghiệm
- Trình độ chuyên môn: Có bằng tốt nghiệp từ cao đẳng chuyên ngành Công nghệ thiết bị trường học (hoặc có bằng tốt nghiệp cao đẳng các chuyên ngành khác phù hợp với vị trí việc làm thiết bị, thí nghiệm ở trường trung học) trở lên.
- Chứng chỉ Tin học: đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và truyền thông quy định chuẩn Kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
- Chứng chỉ ngoại ngữ: Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 theo quy định tại thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.
III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG
Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:
1. Vòng 1
Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.
2. Vòng 2 được thực hiện như quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.
a) Hình thức xét tuyển: Phỏng vấn; thực hành.
b) Nội dung xét tuyển: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.
c) Thời gian xét tuyển: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị); thời gian thi thực hành do người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng quyết định căn cứ vào tính chất, đặc điểm hoạt động nghề nghiệp của vị trí việc làm cần tuyển.
d) Thang điểm (thi phỏng vấn, thực hành): 100 điểm.
IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN
1. Hồ sơ dự tuyển
Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 1 ban hành kèm theo Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ. (mẫu đơn đăng ký được đăng tải trên trang web của trường)
- Ghi rõ ràng, đầy đủ các thông tin và nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo đường link:https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfkalteFIhNJwedTSYn04jW1uQKa4o32mrDSvfDPv1gXjyhXQ/viewform.
2. Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng
Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo kết quả trúng tuyển, người trúng tuyển phải đến đơn vị đăng ký dự tuyển để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng, bao gồm:
a) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực; giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có). (Đối tượng ưu tiên căn cứ theo Điều 6 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP)
b) Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp.
V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NỘP HỒ SƠ VÀ THAM GIA DỰ TUYỂN
1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 24 tháng 8 năm 2021 đến hết ngày 24 tháng 9 năm 2021.
2. Địa điểm tổ chức nhận hồ sơ:
Hồ sơ dự tuyển và các thông tin chi tiết xem tại trang web của trường THCS Vĩnh Lộc B: http://thcsvinhlocb.hcm.edu.vn
2.1. Người đăng ký dự tuyển nhập đầy đủ thông tin theo đường link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfkalteFIhNJwedTSYn04jW1uQKa4o32mrDSvfDPv1gXjyhXQ/viewform
2.2. Sau khi hết thời gian thực hiện giãn cách, người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển trực tiếp tại Trường Trung học cơ sở Vĩnh Lộc B huyện Bình Chánh. Hoặc gửi qua đường bưu điện theo địa chỉ: Trường Trung học cơ sở Vĩnh Lộc B, huyện Bình Chánh, địa chỉ: F6/40 Đường Lại Hùng Cường, ấp 6, xã Vĩnh Lộc B, huyện Bình Chánh, TP. HCM. Số điện thoại liên hệ: 0585733061
VI. KINH PHÍ
Không thu phí xét tuyển viên chức.
Trên đây là thông báo tuyển dụng viên chức của Trường Trung học cơ sở Vĩnh Lộc B năm học 2021 - 2022.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Website trường THCS Vĩnh Lộc B;
- Lưu VT.

Phan Văn Chương

THÔNG BÁO

T

uy

?

n

d

?

ng

viên ch

?

c Trư

?

ng

Trung h

?

c cơ s

?

V

i

nh

L

?

c B

Năm h

?

c 20

21

-

2022

Căn c

?

K

?

ho

?

ch

s

?

210KH

-

/UBND ngŕy

25 tháng 6 năm 2021

c

?

a

?

y ban nhân

dân huy

?

n Běnh Chánh v

?

k

?

ho

?

ch tuy

?

n d

?

ng

vięn ch

?

c

năm

2021;

Căn c

?

công văn s

?

3248/UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 c

?

a

?

y ban nhân

dân huy

?

n B́nh Chánh v

?

tuy

?

n d

?

ng viên ch

?

c;

Nay

,

Trư

?

ng Trung h

?

c cơ s

?

V

i

nh L

?

c B

thông báo tuy

?

n d

?

ng các v

?

trí như

sau:

I

.

NHU C

?

U TUY

?

N D

?

NG

TT

TÊN V

?

TRÍ

VI

?

C LÀM

S

?

lư

?

ng

c

?

n

tuy

?

n d

?

ng

Ghi chú

I

V

?

trí Giáo viên

24

1

V

?

trí vi

?

c làm g

iáo viên

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

N

g

?

văn

04

2

V

?

trí vi

?

c lŕm g

iáo vięn

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

L

?

ch s

?

03

3

V

?

trí vi

?

c làm g

iáo viên

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

Đ

?

a Lý

02

4

V

?

trí vi

?

c lŕm g

iáo vięn

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

T

oán

03

5

V

?

trí vi

?

c làm g

iáo viên

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

T

in h

?

c

01

6

V

?

trí vi

?

c làm g

iáo viên

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

V

?

t

Lư

01

7

V

?

trí vi

?

c làm g

iáo viên

Trung h

?

c cơ s

?

h

?

ng III

d

?

y môn

K

?

thu

?

t công nghi

?

p

01

UBND HUY

?

N BÌNH CHÁNH

TRƯ

?

NG THCS

V

I

NH L

?

C B

S

?

:

248

/THC

SVLB

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh Phúc

Bình Chánh, ngày

16

tháng  8  năm 2021

      THÔNG BÁO   T uy ? n   d ? ng  viên ch ? c Trư ? ng   Trung h ? c cơ s ?   V i nh  L ? c B   Năm h ? c 20 21 - 2022       Căn c ?   K ?   ho ? ch  s ?   210KH - /UBND ngày  25 tháng 6 năm 2021   c ? a  ? y ban nhân  dân huy ? n Bình Chánh v ?   k ?   ho ? ch tuy ? n d ? ng   viên ch ? c  năm  2021;   Căn c ?   công văn s ?   3248/UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 c ? a  ? y ban nhân  dân huy ? n Bình Chánh v ?   tuy ? n d ? ng viên ch ? c;     Nay ,   Trư ? ng Trung h ? c cơ s ?   V i nh L ? c B  thông báo tuy ? n d ? ng các v ?   trí như  sau:   I .   NHU C ? U TUY ? N D ? NG

TT  TÊN V ?   TRÍ   VI ? C LÀM  S ?   lư ? ng  c ? n   tuy ? n d ? ng    Ghi chú

I  V ?   trí Giáo viên  24

1  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  N g ?   văn  04

2  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  L ? ch s ?  03

3  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  Đ ? a Lý  02

4  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  T oán  03

5  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  T in h ? c  01

6  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  V ? t   Lý  01

7  V ?    trí vi ? c làm g iáo viên   Trung h ? c cơ s ?   h ? ng III  d ? y môn  K ?   thu ? t công nghi ? p  01

UBND HUY ? N BÌNH CHÁNH   TRƯ ? NG THCS  V I NH L ? C B       S ? :   248   /THC SVLB  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh Phúc     Bình Chánh, ngày   16   tháng  8  năm 2021